
بی برقی  تولید فولادی ها را کاهش داد
طبق آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، طی پنج ماهه ابتدایی سال 
جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، تولید زنجیره فولاد کشور در اثر 
محدودیت های برقی بین دو تا ۹ درصد کاهش داشته است؛ البته تولید آهن 
اسفنجی افزایش تولید بالغ بر ۱۱ درصدی را در این مقایسه آماری رقم زده 

است.
آمار تولید کل زنجیره آهن و فولاد کشور در مجموع پنج ماهه سال جاری 
نشان می دهد که میزان رشد تولید فولاد ایران در دو ماهه ابتدایی امسال 
تبدیل به روند کاهشی شده است؛ محدودیت های برقی نسبت به سال گذشته، 
تولید پنج ماهه فولاد میانی کشور را حدود ۷۰۰ هزار تن به ارزش بیش از 
۳۰۰ میلیون دلار کاهش داده است. به گزارش ایسنا، طبق آمار، بیشترین رشد 
تولید زنجیره فولاد در آهن اسفنجی و کنسانتره سنگ آهن به ترتیب با ۱۱.۶ 
و ۹.۶ درصد بوده است؛ این درحالیست که در مقابل، بیشترین نرخ افت تولید 
زنجیره فولاد در نبشی و ناودانی، میلگرد و شمش فولادی به ترتیب با ۱۳.۶ و 
۹.۲ و ۷.۹ درصد کاهش بوده است.همانطور که اشاره شد، تولید آهن اسفنجی 
بیشترین رشد تولید را نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته است؛ طی پنج 
ماهه امسال، ۱۷ میلیون و ۵۰۶ هزار تن  آهن اسفنجی تولید شده که نسبت 
به آمار تولید آن در مدت مشابه سال گذشته به میزان ۱۵ میلیون و ۶۹۳ هزار 

تن، رشد ۱۱.۶ درصدی را نشان می دهد.
پس از آن طی این مدت، بالغ بر ۳۰ میلیون تن )۳۰ میلیون و ۶۰ هزار تن( 
کنسانتره سنگ آهن تولید شده که ۹.۶ درصد بیش از ۲۷ میلیون و ۴۱۷ هزار 
تن تولید شده در مدت پنج ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ است.تنها مقطع فولادی 
که میزان تولید آن نسبت به پنج ماهه سال گذشته افزایش تولید را ثبت کرده، 
مقاطع تخت فولادی با رشد ۵.۷ درصدی است که از چهار میلیون و ۲۱ هزار 

تن به چهار میلیون و ۲۴۹ هزار تن افزایش داشته است.

فغان و فریاد از گارانتی های شعاری!
مساله خدمات پس از فروش خودروسازان به عنوان یک دردسر دیرینه 
برای مشتریان همچنان به قوت خود باقی مانده و البته به دلیل افزایش 
تیراژ تولیدات خودروسازان چالش های جدیدی به آن افزوده شده است.به 
گزارش ایسنا، آنطور که برخی مشتریان خودروسازان می گویند برای دریافت 
نوبت گارانتی باید روزها و بعضا هفته ها معطل شوند. نمایندگی ها علت این 
معطلی را ازدحام مشتریان می دانند اما برای کسانی که خودرو را به شرط ارایه 
خدمات پس از فروش و گارانتی خریداری می کنند این توجیهات نمی تواند 

قانع کننده باشد.
از چالش های دیرینه پایین بودن کیفیت خدمات و قطعات که بگذریم، 
مساله دریافت نوبت و در ادامه زمان ترخیص خودرو مشتریان را بعضا 
کلافه می کند.به دلیل مشکلاتی که در تجربه های گذشته برای مشتریان در 
نمایندگی های کوچک ایجاد شده آنها ترجیح می دهند برای دریافت خدمات 
گارانتی به نمایندگی های بزرگ مراجعه کنند. اما اخذ نوبت از این نمایندگی ها 
کاری بسیار دشوار و بعضا غیرممکن است.اگرچه خودروسازان می گویند که 
سرویس های ادواری بدون نوبت انجام می شود اما در مواردی برای سرویس 

ادواری نیز باید روزها و هفته ها معطل ماند.
اوایل سال ۱۴۰۱ مدت زمان گارانتی محصولات دو شرکت داخلی ایران 
خودرو و سایپا از یک و نیم سال به سه سال افزایش یافت. در حالی که 
سال هاست خودروهای چینی عمده محصولات خود را تا پنج سال گارانتی 
کرده اند و دست کم از این نظر نسبت به شرکتهای ایرانی برتری دارند.در 
مواردی هم دیده می شود خودرو صفر به دلیل پایین بودن کیفیت برخی 
قطعات، پس از خرید توسط مشتری نیازمند تعویض قطعات است. اما 
خودروسازان می گویند در صورت تعویض قطعه از مجاری غیررسمی، خودرو 

از گارانتی خارج می شود.
ابطال گارانتی به بهانه های مختلف در مواردی دیده می شود. در این 
خصوص انتشار ویدئویی در فضای مجازی در اردیبهشت امسال که کارشناس 
نمایندگی به صاحب خودرو گفت به دلیل استفاده از کفپوش، گارانتی خودرو 
لغو شده است یکی از عجیب ترین بهانه تراشی های نمایندگی ها در سالهای 
اخیر بود.کسانی که اقدام به خرید خودرو صفر می کنند گارانتی را یک امتیاز 
می دانند اما دردسرهای خدمات پس از فروش باعث می شود تا در مواردی 
عطای گارانتی را به لقایش ببخشند.البته مشتریان نیز باید این مساله را در 

نظر بگیرند که برخی عوامل منجر به ابطال گارانتی می شود. 
از مهترین این موارد عبارتند است: نصب رینگ یا لاستیک غیراستاندار 
)پهن(، تغییر ارتفاع خودرو، نصب روکش صندلی در خودروهایی دارای 
صندلی برقی یا ایربگ جانبی هستند، نصب هرگونه دزدگیر که منجر به آسیب 
و دستکاری در دسته سیم شود، نصب زنون، هدلایت و لامپ غیراستاندارد.
خدمات پس از فروش گروه کالاهایی مانند موبایل، لوازم خانگی، اقلام 
دیجیتال و برخی از لوازم یدکی خودرو مانند باطری در سامانه ثبت می شود. 
یکی از کالاهای سرمایه ای که طیف بسیار وسیعی از مردم با آن سر و کار 
دارند خودرو است که از سال گذشته سامانه جامع گارانتی این حوزه را تحت 
پوشش قرار داده است. این سامانه در جهت تسهیل و تسریع در پاسخگویی به 

شکایات و کاهش ورود پرونده به سیستم قضایی ایجاد شده است.
موارد فوق که تنها بخشی از مصائب مشتریان را شامل می شود این شائبه 
را ایجاد کرده که گارانتی در ایران فقط یک شعار است. البته از حق نگذریم 
کیفیت ارایه خدمات در مقایسه با سال های گذشته تا حدودی بهبود یافته 
اما به همان نسبت تعداد خودروها افزایش یافته است؛ رشد تیراژی که انتظار 

می رود با افزایش کیفیت خدمات گارانتی همراه باشد.

کدام کشور بیشترین تعداد ثروتمندان را دارد؟
در  صدمیلیونرها،  تعداد 
سراسر جهان افزایش یافته و 
رشد سریع آنان در ایالات متحده 

و چین ثبت شده است.
بر اساس داده های شرکت 
مشاوره سرمایه گذاری هنلی و 
ایالات متحده، تعداد  شرکا در 
صدمیلیونرها - افراد با ثروت 
۱۰۰ میلیون دلار یا بیشتر - در دهه گذشته ۵۴ درصد افزایش یافته و 
به بیش از ۲۹هزار و ۳۰۰ نفر در سراسر جهان رسیده است.بر اساس این 
گزارش ایالات متحده و چین بیشترین افزایش را در این دسته از ابرثروتمندان 
جهان ثبت کردند.چین در ۱۰ سال گذشته رشد خیره کننده ۱۰۸ درصدی 
در میلیونرها ثبت کرده، در حالی که ایالات متحده رشد ۸۱ درصدی را 
تجربه کرده است. در مقابل، اروپا نسبت به مدت مشابه ۲۶ درصد افزایش 

داشته است.
فهرست »۵۰ شهر برتر برای صدمیلیونرها« هنلی و شرکا نشان می دهد 
که نخبگان جهانی در کجا متمرکز شده اند و به کجا می روند.ایالات متحده 
با  تعداد ۷۴۴ صدمیلیونر در نیویورک، ۶۷۵ در سانفرانسیسکو و سیلیکون 
ولی و ۴۹۶ در لس آنجلس پیشتاز این گروه است.این گزارش خاطرنشان 
کرد ایالات متحده بیش از ۳۰ درصد از ثروت قابل سرمایه گذاری سیال جهان 
را در اختیار دارد که مجموع دارایی های آن بالغ بر ۶۷ تریلیون دلار است، 
با این حال، این رقم ممکن است بر اساس نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
آینده آمریکا تغییر کند. به گزارش ایسنا، افزایش مالیات پیشنهادی برای 
صد میلیونرها که توسط معاون رئیس جمهور، کامالا هریس حمایت می شود، 

می تواند ثروتمندان را به دنبال اقامت در جاهای دیگر تشویق کند.
افزایش سریع ثروتمندان در آسیا به ویژه در شهرهایی مانند پکن که 
در حال حاضر میزبان ۳۴۷ صدمیلیونر شده، قابل توجه است و پس از آن 
سنگاپور با تعداد ۳۳۶، شانگهای با ۳۲۲ و هنگ کنگ با ۳۲۰ صدمیلیونر 
قرار دارند.در اروپا که زمانی مرکز مالی جهانی بود، لندن با ۳۷۰ صدمیلیونر 
در رتبه چهارم جهانی باقی مانده است، اگرچه این منطقه در مقایسه با 
همتایان خود در آسیا و ایالات متحده رشد کندتری داشته است. این گزارش 
پیش بینی کرد شهرهایی مانند هانگژو، شنژن و تایپه در آسیا همچنین دبی و 
ابوظبی در امارات متحده عربی شاهد رشد انفجاری در جمعیت صدمیلیونی 
خود در ۱۶ سال آینده خواهند بود.در همین حال، انتظار می رود شهرهایی 
مانند شیکاگو، مسکو، زوریخ و مادرید با رشد کمتر از ۵۰ درصد در دهه 

آینده، رشد متوسط تری را تجربه کنند.

صنعت و معدن 

تلنگر 

اکونومی

اعلام زمان واریز مرحله سوم 
سود سهام عدالت 

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری مرکزی گفت: همچنان 
دو شرکت مپنا و هلدینگ خلیج فارس سود مرحله سوم 
سهام عدالت را به شکل کامل برای سپرده گذاری مرکزی 

واریز نکردند.
محمد باغستانی، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری 
مرکزی گفت: همچنان دو شرکت مپنا و هلدینگ 
خلیج فارس سود مرحله سوم سهام عدالت را به شکل 
کامل برای سپرده گذاری مرکزی واریز نکردند. باشگاه 
خبرنگاران جوان نوشت: این مقام مسئول در ادامه می گوید: 
سپرده گذاری مرکزی و سازمان بورس برای پیگیری واریز 
سود سهام عدالت از سمت این دو شرکت اقدامات بسیار 
زیادی انجام داده، اما همچنان این سود تکمیل نشده است 
بعد از واریز سود توسط این دو شرکت واریز سود سهام 

عدالت انجام خواهد شد.
باغستانی می گوید: از سمت سپرده گذاری به شکل 
مکرر براس وصول این اقلام پیگیری شده، اما همچنان 
واریز سود سهام عدالت تکمیل نشده است و ما همچنان 

منتظر تکمیل آن هستیم.

فروش ۹۰میلیارد تومان کالای متروکه 
در حراج های برخط 

مدیر سامانه حراج خرده فروشی الکترونیکی سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی از فروش ۹۰ میلیارد 
تومانی کالاهای این سازمان در حراج های خرده فروشی 

برخط خبر داد.
»حسن خالقی« در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: از 
زمان راه اندازی سامانه خرده فروشی برخط اموال تملیکی 
از خردادماه سال گذشته تا کنون ۵۳۵ حراج در ۲۸ استان 
کشور برگزار شد. وی افزود: ارزش کارشناسی کالاهای 
عرضه شده در حراج های خرده فروشی حدود ۵۲ میلیارد 
تومان بود که شرکت کنندگان با قیمت های پیشنهادی، 
کالاهای ارائه شده در حراج را به ۹۰ میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون خریداری کردند. مدیر سامانه حراج خرده فروشی 
الکترونیکی سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
با اشاره به اینکه ۹ هزار و ۴۱۳ کالا در حراج های خرده 
فروشی بر خط ارائه شد گفت: از این تعداد ۹ هزار و ۱۳۸ 
کالا به فروش رفت.وی ادامه داد: در این حراج های خرده 

فروشی ۴۶ هزار و ۱۹۹ نفر شرکت کردند.

تولید سالانه ۴۰۰ هزار تن
 زباله الکترونیکی در کشور

طبق گزارش اتاق بازرگانی تهران سالانه حدود ۴۰۰ 
هزار تن زباله الکترونیکی در کشور تولید می شود که اگر 
به  درستی جمع آوری و بازیافت شود، می تواند میلیاردها 
تومان ارزش اقتصادی ایجاد کند، اما مدیریت این کار به 
خوبی انجام نمی شود و این فرصت اقتصادی تا حد زیادی 

نادیده گرفته شده است.
معاونت بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران 
در گزارشی تحت عنوان »مروری بر وضعیت زباله های 
صنایع الکتریکی و الکترونیکی« به افزایش تولید زباله های 
الکترونیکی و الکتریکی در جهان پرداخته است. این نوع 
زباله ها شامل دستگاه های الکترونیکی و الکتریکی خارج از 
رده مصرف هستند که حاوی مواد با ارزش از منابع طبیعی 
غیرقابل تجدید مانند سرب، کادمیوم، جیوه و... بوده و 
درصورت رهاسازی در طبیعت و عدم بازیافت صحیح، 
محیط زیست و سلامت انسان ها را در معرض خطر قرار 

می دهند.
این در حالی است که امکان تبدیل تهدید زباله های 
الکتریکی و الکترونیکی به یک فرصت اقتصادی برای جهان 
وجود دارد. در سال ۲۰۲۲، حدود ۶۲ میلیارد کیلوگرم 
زباله الکترونیکی و الکتریکی در جهان تولید شده است 
که از این میزان کمتر از یک چهارم آن به صورت رسمی 

 جمع آوری و بازیافت شده است.

کاهش تصدی گری دولت 
در واردات نهاده های دامی

سرپرست شرکت پشتیبانی امور دام از عدم تمایل 
بخش حاکمیتی این شرکت در ورود به موضوع نهاده های 

دامی خبر داد.  
به گزارش ایسنا، محسن سلامی در دیدار اعضای هیات 
مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده های دامی و نماینده 
انجمن غلات کشور ضمن تاکید بر سپردن امور اجرایی به 
بخش خصوصی گفت: شرکت پشتیبانی امور دام به دنبال 
انجام وظایف حاکمیتی و مدیریتی تمایلی برای ورود به 
بازار ندارد و توان خود را در تعادل بخشی و ایجاد ثبات بازار 
داخل به کار خواهد بست. وی با تاکید بر ظرفیت بخش 
خصوصی در کم کردن مسئولیت های اجرایی دولت افزود: 
به دنبال کاستن از بار مالی اضافه بر شرکت پشتیبانی امور 
دام هستیم و بنابراین آمادگی داریم انجام برخی از امور را 

به بخش خصوصی بسپاریم.

اخبار کوتاه
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یک کارشناس مسکن گفت: عملکرد 
صفر ۱۷ بانک در پرداخت تسهیلات 
نباید  نهضت ملی مسکن،تخلف است، 
به سادگی از کنار این مساله گذشت، 
افزود: مطابق قانون ۲۰درصد تسهیلات 
پرداختی از سوی بانک ها باید برای امر 
ساخت مسکن باشد و به ساخت و ساز 

اختصاص یابد.
بانک مرکزی گزارش تحولات معاملات 
بازار مسکن شهر تهران در تیر ماه سال 
۱۴۰۳ را منتشر کرد که این گزارش افزایش 
۲۷.۱ درصدی تعداد آپارتمان های معامله 
شده در تهران در تیر ماه سال ۱۴۰۳ 
نسبت به دوره مشابه سال گذشته را نشان 
می دهد.معامله فقط سه هزار و ۶۰۰ واحد 
مسکونی در پایتخت در تیرماه امسال، با 
نرُم معامله ماهانه ۱۰ هزار مسکن در تهران 
در شرایط رونق، هنوز فاصله زیادی دارد و 
به هیچ عنوان عدد قابل قبولی نیست. به 
اعتقاد کارشناسان چنانچه این تعداد قرارداد 
در واحدهای نوساز اتفاق می افتاد، منجر 
به رونق تولید می شد، اما مراجعه به آمارها 
نشان می دهد فقط ۹۵۰ واحد از این رقم 
مربوط به آپارتمان های نوساز بوده و سه هزار 
و ۱۰۰ واحد از معاملات را آپارتمان های 
سه ساله و بالاتر تشکیل داده است.به تازگی 
آماری از سوی بانک مرکزی منتشر شده که 
نشان می دهد ۱۷ بانک در خصوص پرداخت 
تسهیلات ساخت مسکن در نهضت ملی 

مسکن عملکرد صفر داشته اند. 
برپایه این آمارها، بانک های اقتصاد 
نوین، ایران زمین، گردشگریف موسسه 
ملل، کارآفرین، شهر، سامان، پست ایران، 
پاسارگاد، پارسیان، آینده، رفاه کارگران، 
توسعه تعاون، دیف کشاورزیف خاورمیانه و 
سرمایه در مشارکت تدر طرح نهضت ملی 

مسکن صفر بوده است.
در این پیوند، »عبدالجلال ایری« 
سخنگوی کمیسیون عمران مجلس افزود: 
در راستای سیاست تامین مسکن، مجلس به 
دنبال آن است تا نظارت عالی خود را به ویژه 
در موضوعات تامین زمین، کنترل قیمت 
مصالح ساختمانی و غیره بر اساس قانون 

جهش تولید مسکن انجام دهد.
وی بیان داشت: دولت سیزدهم اقدامات 
خوبی در موضوع تامین ۲ میلیون و ۳۰۰ 
هزار هکتار زمین انجام داده بود، اما اکنون 

باید در تامین سرمایه لازم به منظور ساخت 
مسکن کمک کنیم.سخنگوی کمیسیون 
عمران مجلس یادآور شد: زمانی که مصوبه 
شورای عالی مسکن تصویب می شد مبلغ 
تسهیلات مسکن ۲۰۰ میلیون تومان بود، اما 
اکنون به ۸۰۰ میلیون تومان افزایش یافته 
است و انتظار امروز مجلس این است که 
مصوبه شورای عالی مسکن اجرایی شود.وی 
ادامه داد: این مصوبه تاکنون از سوی بانک 
مرکزی به بانک های عامل ابلاغ نشده است 
و انتظار می رود این مبالغ پرداخت شود تا 
شاهد رونق بخش مسکن و ساخت و سازها 
باشیم.ایری تاکید کرد: اگر سیاستگذاری و 
ریل گذاری توسعه مسکن بر مبنای قانون 
نباشد، هر کس می تواند آن را به هر سمت 

و سویی بکشاند.
کارشناس  ایلاتی«  »فرشید  همچنین 
مسکن در گفت و گو با ایرنا ، با اشاره به 
عملکرد صفر ۱۷ بانک در پرداخت تسهیلات 
نهضت ملی مسکن، با تاکید بر اینکه نباید 
به سادگی از کنار این مساله گذشت، افزود: 
قانون ۲۰درصد تسهیلات پرداختی  مطابق 
از سوی بانک ها باید برای امر ساخت 
مسکن باشد و به ساخت و ساز اختصاص 
یابد.وی یادآور شد: قانون جهش تولید 
مسکن از سال ۱۴۰۰ ابلاغ شده است، اما 

برخی بانک ها از پرداخت تسهیلات ساخت 
مسکن امتناع می کنند.این کارشناس مسکن 
خاطرنشان کرد:  قانونگذار در این زمینه 
جرایمی در نظر گرفته که باید به صندوق 
ملی مسکن واریز شود. در دو سال و نیم 
گذشته میزان این جرایم به بیش از ۳۰۰ 

هزار میلیارد تومان رسیده است.
وی تصریح کرد: عدم عملیاتی شدن این 
جرایم سبب می شود تا قانون یاد شده از قوام 
لازم برخوردار نباشد؛ در این زمینه انتظار 
می رود سازمان امور مالیاتی به اخذ جرایم 
پرداخته و دستگاه های نظارتی بر این موضوع 

نظارت داشته باشند.
ایلاتی بیان داشت: قدرت خلق پول، 
بزرگترین قدرت اقتصادی است که حاکمیت 
در اختیار بانک ها قرار داده است و همان طور 
که ملاحظه می شود بسیاری از بانک های 
خاطی در این زمینه بانک های خصوصی اند؛ 
باید نظارت لازم در این زمینه از سوی 
دستگاه های متولی وجود داشته باشد تا این 
نقدینگی به سمت اهداف تولیدی هدایت 
شود.وی با اشاره به اینکه بازار مسکن 
در ادوار گذشته از رونق و رکود سینوسی 
آسیب دیده است، اظهار داشت: اکنون شاهد 
عمیق ترین رکود بازار مسکن در چند دهه 
گذشته هستیم که سبب شده تا ساخت وساز 

مسکن به حداقل برسد و یکی از دلایل اصلی 
آن همین عدم پرداخت تسهیلات از سوی 

بانک هاست.
لزوم وجود سود منطقی در بخش مسکن

این کارشناس مسکن تاکید کرد: باید 
کاری کرد تا صنعت مسکن همچون بسیاری 
صنایع دیگر به یک سود منطقی برسد. علاوه 
بر آن باید مشوق های مالیاتی و تسهیلات 
برای سازندگان حرفه ای در نظر گرفت و 
در مقابل با ابزارهای مالیاتی جلوی ورود 
مقطعی افراد و سازندگان به این صنعت 
گرفته شود.وی همچنین بخش بزرگی 
از بازار فعلی مسکن را »سرمایه ای« )و نه 
مصرفی( توصیف کرد و گفت: این شرایط هم 
در ساخت مسکن و هم در تقاضای خرید 
مسکن ملاحظه می شود و وقتی املاک نوساز 
خریداری نشود، در عمل سرمایه سازندگان 

قفل می شود.
موضوعی که قیمت تمام شده بالای 
ساخت هم بر آن تاثیرگذار است.بر اساس 
این گزارش، در تیر ماه سال ۱۴۰۳، تعداد 
آپارتمان های مسکونی معامله شده در شهر 
تهران به ۳.۶ هزار واحد مسکونی رسید که 
نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به 
ترتیب ۸.۱ درصد کاهش و ۲۷.۱ درصد 

افزایش نشان می دهد.

طی شش ماهه نخست سال جاری، 
معادل ۸.۱ تن شمش طلا در ۳۶ جلسه 
حراج مرکز مبادله ارز و طلا، معامله و 

خریداری شد.
به گزارش ایسنا، در سال ۱۴۰۱ 
بانک مرکزی به  منظور بهبود فرآیند 
سیاست گذاری، نظارت بهتر و رفع 
چالش های پولی و ارزی کشور، اقدام به 
راه اندازی مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
کرد و در این راستا، مرکز مبادله وظایفی از 
جمله تامین حداکثری نیازهای واقعی ارزی 
کشور، ابزارسازی در بازارهای ارز و طلا در 
شبکه رسمی و تحت نظارت بانک مرکزی، 
نهادسازی برای انجام معاملات ارز و طلا در 
شبکه رسمی  و ایجاد مرجعیت رسمی قیمت 

در بازار ارز و طلا را بر عهده گرفت.در تاریخ 
۲۷ دی ماه سال گذشته اولین جلسه حراج 
شمش طلا در مرکز مبادله ایران در راستای 
جلوگیری از قاچاق و برای تامین نیاز صنعت 
طلا و جواهر و در جهت ساماندهی و نظارت 
بر بازار معاملات شمش طلا که عرضه آن 
از سوی صادرکنندگان مکلف به رفع تعهد 
ارزی صورت می گرفت، نخستین جلسه 
حراج شمش طلا برگزار و تا پایان آن 
سال )۱۴۰۲(، ۱۵ جلسه حراج شمش طلا 
تشکیل و در مجموع ۱۸۳۹ کیلوگرم شمش 
طلای استاندارد مورد معامله قرار گرفته و 

خریداری شد.
متقاضیان و خریداران این شمش ها شامل 
تولیدکنندگان مصنوعات طلا، خرده فروشان 

طلای آبشده و عمده فروشان شمش طلا 
بوده که دارای مجوز و مدارک رسمی  مربوط 
به رسته شغلی خود و قابل استعلام از درگاه 

ملی مجوزها هستند.
اولین جلسه حراج شمش طلا در سال 
جاری )جلسه شانزدهم( در تاریخ ۱۹ 
فروردین ماه برگزار و ۲۴۶ کیلوگرم شمش 
طلا در این جلسه خریداری و آخرین جلسه 
حراج شمش طلا روز سه شنبه ۲۷ شهریور 
ماه برگزار شد که طی آن ۱۶۸ کیلوگرم 

شمش طلا معامله شد.
 بنابراین، از ابتدای سال جاری تا پایان 
شهریورماه، در مجموع ۳۶ جلسه حراج 
شمش طلا برگزار و هشت هزار و ۱۶۷ 
کیلوگرم )۸.۱ تن( شمش در این جلسات 

معامله و خریداری شده است.رکورد 
بیش ترین میزان خرید شمش طلا از سوی 
متقاضیان در حراج های مرکز مبادله تا امروز 
مربوطه به حراج چهلم در تاریخ ۱۴ مرداد 
ماه سال جاری است که طی این جلسه 
۵۶۷ کیلوگرم شمش طلا به ارزش دو هزار 
و ۶۷۶ میلیارد تومان )۲.۶۷ همت( از سوی 
متقاضیان، خریداری شد.گفتنی است؛ از 
زمان آغاز اولین جلسه حراج شمش طلا تا 
امروز، در مجموع ۵۱ حراج برگزار شده که 
طی آن ۱۰ هزار و ۶ کیلوگرم شمش طلای 
استاندارد با عیار ۹۹۵ در هزار و به ارزش 
بیش از ۴۴.۴ هزار میلیارد تومان )۴۴.۴ 
همت( ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد 

کشور بازگشته اشت.

مدیر پیشین امور بین الملل شرکت 
ملی نفت ایران گفت: باتوجه به طولانی 
پالایشگاه های  شرایط  تحریم ها  شدن 
مشتری نفت ایران هم به لحاظ فنی و 
هم روند تولید نسبت به قبل از تحریم 

ایران تغییر کرده است.
محسن قمصری، درباره چشم انداز 
صنعت نفت ایران در صورت لغو تحریم 
اظهار داشت: اکنون با توجه به شرایطی که 
به لحاظ تحریم ها داریم؛ فعلا فقط چینی ها 
از ما نفت می خرند اما اگر تحریم ها برداشته 
شوند پالایشگران سنتی که خریدار نفت 
ایران هستند می توانند از ما خرید کنند، 
البته این موضوع را نیز باید در نظر داشت 

که باتوجه به طولانی شدن تحریم ها شرایط 
پالایشگاه های مشتری نفت ایران هم به 
لحاظ فنی و هم روند تولید نسبت به قبل از 
تحریم ایران تغییر کرده است، بنابراین بنظر 
می رسد در صورت برداشته شدن تحریم ها 
رقابت سختی برای پس گرفتن سهم قبلی 

وجود دارد. 
وی در گفت و گو با ایلنا تاکید کرد: به نظر 
نمی رسد که با لغو تحریم یک شبه ما بتوانیم 
به حالت سابق برگردیم بنابراین شرایط برای 

ورود دوباره به بازار فروش نفت سهل و ساده 
نخواهد بود و باید با فروشندگان سرسختی 

وارد عرصه رقابت شویم.
مدیر پیشین امور بین الملل شرکت ملی 
نفت ایران خاطرنشان کرد: طبیعی است که 
اگر ما بتوانیم نفت مان را صادر کنیم شرایط 
به گونه ای فراهم می شود که بتوانیم افزایش 
تولید هم داشته باشیم، البته به لحاظ فنی 
باید ببینیم که معادن و میادین شرایط 

افزایش تولید را دارند یا خیر.

وی با بیان اینکه در کل امکان بالقوه 
افزایش تولید نفت را داریم، گفت: قاعدتا 
برنامه افزایش تولید هزینه هایی خواهد 
داشت که لازمه آن جذب سرمایه خارجی 

و مهم تر از همه لغو تحریم است.
قمصری گفت: تولید نفت ایران به طور 
سنتی نزدیک ۴ میلیون بشکه در روز بوده 
است، به شرطی که شرایط فنی چاه ها را 
حفظ کرده باشیم در بهترین شرایط نیز رقم 
صادرات حدود ۲.۵ میلیون بشکه در روز 
بوده است که برای رسیدن به این مرحله 
باتوجه به شرایطی که داریم راه سختی را 
باید طی کنیم تا سهم از دست رفته بازار 

را پس بگیریم.

در ۶ ماه نخست امسال صورت گرفت

فروش ۸ تن شمش طلا در ۳۶ حراج

اگر تحریم نفتی برداشته شود ما مثل سابق در بازار سهم داریم؟

تحلیلی از تغییر شرایط عرصه رقابتی

 ۱۷بانک در پرداخت تسهیلات مسکن عملکرد صفر داشتند 

جریمه ۳۰۰ همتی برای بانک های متخلف

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي 

و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۹۵۹۶ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي آقاي محمد جهانشاهي کوه جفتاني به شناسنامه شماره ۴۳ کدملي 
۳۱۹۹۸۸۸۴۰۲ صادره شهداد فرزند غلامحسین و خانم زهرا جهانشاهي کوه 
جفتاني به شناسنامه شماره ۱۴۷ کدملي ۳۱۹۹۸۸۶۸۸۴ صادره شهداد فرزند 
علی هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
۱۸۲ مترمربع پلاک شماره ۱۷۷۷۶ فرعي از ۳۹۶۸ اصلي مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۸۸۱ فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک منطقه 
دو کرمان آدرس کرمان بلوار شهیدان ماهانی کوچه ۴۱ خریداري از مالک 
رسمي آقاي علی علی احمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي  می شود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند  می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۱۷                

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۰۱

شناسه آگهی: ۱۷۸۰۳۹۷

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي

 و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۹۶۸۴ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي آقاي امیر عادلي فر به شناسنامه شماره ۲۹۸۰۴۵۶۴۷۰ 
کدملي ۲۹۸۰۴۵۶۴۷۰ صادره کرمان فرزند علي در ششدانگ یکباب انبار 
)کاربری عرصه مسکونی( به مساحت ۲۸۷ مترمربع که موازی ۱۰۳.۷۲ 
مترمربع از ششدانگ عرصه متعلق بوقف و در اجاره مالک متن می باشد 
پلاک شماره ۲۳۶۷۰ فرعي از ۱۷۸۳ اصلي واقع در بخش۳ حوزه ثبت 
ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان خیابان ۲۴ آذر کوچه ۵ نبش بن 
بست حجت خریداري از مالک رسمي آقاي کریم شاهرخ زاده محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهي  می شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۱۷        

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۰۱

شناسه آگهی: ۱۷۸۰۳۷۲

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و 

ساختمان هاي فاقد سند رسمی 
برابر راي شماره۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۹۵۲۵ هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي سجاد محلاتي رایني به 
شناسنامه شماره ۳۹ کدملي ۴۸۲۹۹۶۴۲۰۰ صادره راین فرزند اصغر 
در ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی به مساحت ۶۲۳.۱۲ 
مترمربع پلاک شماره ۸۱ فرعي از ۱۲۷۵ اصلي واقع در بخش ۲۸ 
حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان راین خیابان مطهری 
خیابان جماران منزل چهارم سمت چپ خریداري از مالک رسمي آقاي 
سید مرتضی قانع میرحسینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۱۷                

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۰۱
محمود مهدی زادهشناسه آگهی: ۱۷۸۰۴۰۰

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان
محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان
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